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 SUNUŞ 

 

 

Ege Üniversitesi Güneş 

Enerjisi Enstitüsünde faaliyet 

gösteren, yöneticisi olduğum 

Biyokütle Enerjisi Araştırma Grubu, 

farklı disiplinlerden araştırmacı ve 

lisansüstü öğrencilerden oluşan bir 

gruptur. Biyokütle enerjisinin 

çeşitliliği ve konunun genişliği, disiplinler arası yaklaşımı zorunlu hale 

getirmektedir. Biyogaz teknolojileri de, atıkların karakterizasyonunu, 

anaerobik fermentasyonda önemli parametrelerin biyogaz üretimine 

etkilerinin tespitini, sistemlerin tasarımını, optimizasyonunu ve işletilmesini, 

elde edilen biyogazın ve fermente atığın kullanımını içermekte, çok disiplinli 

yaklaşımı gerektirmektedir. Tüm dünyada teknik ve ekonomik olarak 

yeterliliğini kabul ettirmiş olan bu teknolojiler, ülkemizde bulunan zengin 

atık potansiyeline ve yeterli teknolojik alt yapıya rağmen, sayıca az 

endüstriyel arıtma tesisleri dışında hayata geçirilememiştir. Son derece iyi 

niyet ve istekle başlatılan yaygınlaştırma çalışmaları, çeşitli teknik ve 

organizasyonel eksiklikler nedeniyle, başarıya ulaşamamıştır. Özellikle, 

biyogaz üretiminde kullanılabilecek atık potansiyeli yüksek olan kırsal 

bölgelerde, teknik olarak işletilmesi ve bakımı kolay, ekonomik, yüksek 

verimli sistemlerin kullanıma sunulabilmesi büyük önem taşımaktadır. Bu 

teknik koşullar gerekli, fakat tek başına yeterli değildir. Biyogaz 

teknolojilerinin yaygınlaştırılması ve sürekliliğinin sağlanması, siyasal ve 

sosyal atmosferin uygun olmasına bağımlıdır. Siyasi otoriteler, görece yeni 

teknolojilerin kullanımı önünde, bilinmeyene olan korkudan oluşan 

toplumsal direncin kırılmasında, çeşitli teşvikler ve özendirici tedbirler 

vasıtasıyla, önemli bir rol oynarlar. Bu teknolojilerin toplum içerisinde 

kabul görebilmesi için, çeşitli eğitim ve tanıtım faaliyetlerinin birlikte 



yürütülmesi, hayati önem taşımaktadır. Sistemlerin kurulumunun, sistem 

parçalarının temininin ve bakım/onarım faaliyetlerinin, yerel kuruluşlarca 

yürütülebilmesi, uygulamaların devamlılığı açısından önemlidir. Ancak bu 

şekilde, bilimsel araştırmalar sonucunda geliştirilen yeni sistemler, 

kendilerine uygulama alanı bulabilirler.  

Bu projede, tüm bu yaklaşımlar göz önünde bulundurularak, çeşitli 

kamu kuruluşları, meslek örgütleri, kooperatifler, özel şirketler ve araştırma 

kurumları bir araya getirilmeye çalışılmıştır. Enstitümüzün de sınırları 

içerisinde bulunduğu İzmir ili, biyogaz teknolojilerinin 

yaygınlaştırılmasında başlangıç yeri olarak seçilmiştir. Projemiz, başarılı 

olması durumunda, bölgemizin ve ülkemizin diğer illerinde de bu tip 

çalışmaların yaygınlaşması yönünde örnek teşkil edecektir.  

Biyogaz teknolojileriyle ilgili çalışmalara başladığımız 2000 yılından 

beri, sürekli olarak biyogaz sistemlerinin üretimiyle ve kurulumuyla ilgili 

taleplerle karşılaştık. Ancak teknik ve sosyo-ekonomik yönden, asgari 

koşulları sağlamayan bir başlangıcın, sadece bizim çalışmalarımıza değil, 

biyogazla ilgili oluşan toplumsal bilince de zarar vereceği kaygısıyla, 

araştırma-geliştirme çalışmalarımıza devam etme yolunu seçtik. Bu 

çalışmalar sonucunda, asgari teknik koşulları sağladığımızı düşünüyoruz. 

Projede öngörülen çalışmaların gerçekleştirilmesi yoluyla, bu birikimimizi 

toplumun hizmetine sunmayı, aynı zamanda da, biyogaz teknolojilerinin 

yetkinliğinin artırılması ve ülkemiz koşullarına göre uyarlanmasıyla ilgili 

çalışmalarımıza, güçlenen alt yapımız yoluyla devam etmeyi planlıyoruz. 

 

Saygılarımla, 

 

 

 

 

Prof. Dr. Günnur KOÇAR 

 



BİYOGAZ 

  

Organik maddelerin anaerobik fermentasyonu sonucunda elde edilen biyogaz, 

özellikleri nedeniyle doğal gaza benzeyen yanıcı bir gazdır. Doğal gaz veya LPG ile çalışan 

tüm cihazlarda, küçük modifikasyonlar yapılarak rahatlıkla kullanılabilir. Biyogaz 

sistemlerinin çekiciliği, çevresel ve sağlıksal sorunlara yol açan organik atıkları girdi olarak 

kullanması ve bu atıkları değere çevirmesindedir. Özellikle kırsal kesimde oldukça bol 

bulunan hayvansal atıklar, biyogaz sistemleri için en önemli girdilerdendir. Bu atıklar ya uzun 

süre bekletilerek tarımsal uygulamalarda gübre olarak kullanılmakta, ya da tezek denilen 

forma çevrilerek verimsiz bir şekilde yakılmaktadır. Kırsal kesim biyogaz teknolojilerinin 

önemi burada ön plana çıkmaktadır. Bu sistemler, hayvansal atıkların bekletilmeden 

kullanılmasına olanak tanımakta, enerji içeriği yüksek olan biyogazla birlikte, zararlı ot 

tohumlarının ve patojenlerin giderildiği, bitkilerin kullanımına elverişli formda yüksek azot 

içeriğine sahip organik gübre sağlamaktadır. Ayrıca koku ve sinek oluşumu gibi, kırsal kesim 

sakinleri üzerinde toplumsal baskıya neden olan sorunların, büyük oranda çözülmesine neden 

olmaktadır.  

 Biyogazın, M.Ö. 10. yüzyılda Asurlular, M.S. 16. yüzyılda ise İranlılar tarafından 

banyo amaçlı sıcak su hazırlamada kullanıldığı belirtilmektedir. Özellikle gazlarla ilgili 

çalışmalarıyla tanınan Jan Baptita Van Helmont, 17. yüzyılda, organik maddelerin 

bozunumuyla yanıcı gazların elde edilebildiğini belirtmiştir. 1776 yılında Kont Alessandro 

Volta, organik maddelerin bozunma miktarıyla elde edilen yanıcı gaz arasında pozitif bir 

korelasyon olduğunu tespit etmiştir. Sir Humphry Davy, 1808 yılında, sığır gübresinin 

anaerobik fermentasyonu sonucu oluşan gazların içerisinde metan gazını belirlemiştir. İlk 

biyogaz tesisi, Hindistan’nın Bombay kentinde 1859 yılında kurulmuştur. Biyogazın sokak 

lambalarında kullanımı 1895 yılında Exeter/İngiltere’de gerçekleştirilmiştir. 1911’de yine 

İngiltere’de Birmingham şehrinde, biyogaz 

elektrik ve ısı eldesi amacıyla kullanılmıştır. 

Hindistan’da ilk deneysel tesis 1946’da 

kurulmuştur. Fakat Hindistan’da bu 

çalışmaların başlangıcı 1939’a uzanmaktadır. 

Biyogaz üretiminde Çin’de domuz atıkları 

önemli rol oynarken, kırsal kesim ailelerinin 

% 59-80’inin kendi sığırlarına sahip olduğu 



Hindistan’da, sığır atıkları ön planda tutulmuştur. Hindistan’da çiftlik tipi tesislerin kurulumu 

1974 yılında başlatılmıştır. 1981 yılında başlatılan Ulusal Biyogaz Kalkınma Programına 

kadar yaklaşık 80 bin biyogaz tesisi varken, 10 yıl içinde 1,67 milyon rakamına ulaşılmıştır. 

Çin’de 11–13 milyon aile tipi biyogaz tesisinden yılda yaklaşık 3,3 giga-m
3
 biyogaz elde 

edilmektedir. AB ülkelerinde, Çin ve Hindistan’ın aksine orta ve büyük ölçekli sistemler daha 

çok tercih edilmektedir. Özellikle Danimarka’da merkezi büyük ölçekli biyogaz tesisleri ön 

plandadır. 20 adet merkezi ve 35 adet orta ve büyük ölçekli çiftlik tipi sistemlerden elde 

edilen enerji yıllık 2,6 PJ’dur ve toplam hayvansal atıkların % 3’ü değerlendirilmektedir. Bu 

merkezi sistemlerin 2/3’ü termofilik, kalanı mezofilik sıcaklık bölgesinde çalıştırılmaktadır. 

Biyogazın kullanımı da gelişmekte olan ülkelere göre farklılık göstermekte, örneğin İsveç’te 

üretilen toplam 5 PJ enerji eşdeğerinde biyogazın % 10’u arıtılarak otomobil, otobüs ve 

kamyonlarda yakıt olarak kullanılmaktadır.  

Biyogaz sistemlerinin tüm 

avantajlarına ve ülkemizin yüksek 

hayvansal atık potansiyeline sahip 

olmasına rağmen, ülkemizde biyogaz 

sistemleri kullanılamamaktadır. 1957 

yılında başlatılan çalışmalar, 1970’li 

yıllarda Topraksu ve 1980’li yıllarda Köy 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü kapsamında 

yürütülmüştür. Uluslararası anlaşmalarla da 

desteklenen bu çalışmalar, kurumlar arası 

koordinasyon eksiklikleri, yanlış sistem seçimleri, farklı öncelikler v.b. sebeplerle 1987 

yılında tamamen kesilmiştir. Kırsal kesim biyogaz sistemlerinin yaygınlaşamamasının en 

büyük nedeni, teknik, ekonomik ve sosyal yönden sürdürülebilirliği mümkün sistemlerin, son 

kullanıcılara sunulamamasıdır. Sürdürülebilirliğin sağlanması için, kırsal kesimin sosyo-

ekonomik yapısının çözümlenmesi, teknik tercihlerin bu çözümleme doğrultusunda yapılması 

gerekmektedir. Yatırım maliyetleri görece düşük, yüksek verimli, kurulumu, kullanımı ve 

bakımı kolay biyogaz sistemleri, ülkemiz iklim koşulları ve üretim olanakları göz önüne 

alınarak dizayn edilmelidir. 

 

 

 

 



EGE ÜNİVERSİTESİ GÜNEŞ ENERJİSİ ENSTİTÜSÜ 

Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü, 

yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları konusunda 

araştırma ve geliştirme faaliyetleri ve lisansüstü 

eğitim amaçlarıyla 1978 yılında kurulmuştur. Ege 

Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü’nde, Enerji 

ve Enerji Teknolojisi adı altında iki ana bilim dalı 

bulunmaktadır. Enerji anabilim dalı Güneş 

Işınımlı Fotokimya bilim dalından oluşmaktadır. 

Enerji teknolojisi anabilim dalında ise, biyokütle, 

güneş, rüzgar, jeotermal enerji gibi yenilenebilir 

enerji kaynakları ile ilgili uygulamaya yönelik araştırmalar yürütülmektedir. Aynı zamanda 

enerji yönetimi, enerji verimliliği ve güneş mimarisi gibi konular da bu anabilim dalının 

eğitim programı içerisinde yer almaktadır.  

Bu iki ana bilim dalı altında çalışmalarını sürdüren grupların çalışma alanları şu 

şekilde özetlenebilir: 

 Biyokütle Enerjisi Araştırma Grubu 

(Biyogaz, Biyodizel, Biyoetanol, Biyopellet, 

Enerji Bitkileri, Piroliz-Gazlaştırma, Sistem 

Tasarımı ve Optimizasyonu) 

 Güneş Işınımlı Fotokimya Teknolojileri 

(OGP, OLED, OFET, Solar Fotosensör, 

Solar Fotooksidasyon, Fotodegradasyon Tepkimeleri, Hidrojen Üretimi) 

 Enerji Verimliliği ve Yönetimi (Termal Sistem Tasarımı, Güneş Mimarisi, Güneş Enerjisi 

Sistemlerinde Otomatik Kontrol, Isıtma, Soğutma ve Kurutma Teknikleri, Enerji 

Ekonomisi, Güneş Multisistemler) 

 Güneş Elektriği Araştırma Grubu (Otonom ve Şebeke 

Bağlantılı Fotovoltaik Güç Sistemleri, Laminasyon, Güneş 

Enerjisi Hibrid Uygulamaları) 

 Jeotermal Enerji (Toprak Kaynaklı Isı Pompası, Bölgesel 

Isıtma Sistemleri) 

 Rüzgar Enerjisi (Rüzgar Potansiyelini Belirlenmesi, Elektrik 

Santrali Tasarımı) 
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GEE-Özmak Ltd. Şti.’ne bilgi transferi ile 

tamamı Türkiye’de üretilen 5 kW rüzgar türbini

GEE ön bahçe



 BİYOKÜTLE ENERJİSİ ARAŞTIRMA GRUBU 

 

 Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi 

Enstitüsünde faaliyetlerini sürdürmekte 

olan Biyokütle Enerjisi Araştırma Grubu, 

çeşitli biyokütle kaynaklarından, 

biyokimyasal,  fizikokimyasal ve 

termokimyasal dönüşüm yöntemleriyle 

enerji üretimi üzerinde çalışmaktadır. 

Disiplinler arası bir yapıya sahip olan 

Biyokütle Enerjisi Araştırma Grubu içerisinde, Ziraat, Makina, Çevre, Kimya ve Elektrik 

Mühendisliği kökenli araştırmacılar yanında, Biyokimya, Kimya, Otomotiv ve Fizik 

bilimlerinden araştırmacılar da bulunmaktadır. Grup tarafından yürütülen çalışmalarda, 

“biyokütle kaynaklarından en üst düzeyde verim sağlamak ve nihai atık miktarını en alt 

düzeye indirmek” temel hedeftir. Bu amaçla, çeşitli biyokütle-enerji dönüşüm yöntemleri 

birleştirilmekte ve yararlanma döngüleri oluşturulmaktadır. 

Özellikle biyokimyasal dönüşüm yöntemlerinden biri olan, 

anaerobik fermentasyon yoluyla biyogaz eldesi üzerine, yoğun 

araştırma faaliyetleri 2000 yılından beri sürdürülmektedir. Biyokütle 

Enerjisi Araştırma Grubu, bu konudaki faaliyetlerini 

tamamlanmış/devam eden araştırma projeleri ve lisansüstü tez 

çalışmalarıyla yürütmekte, öncelikli olarak kırsal kesim sakinlerine 

hitap eden ekonomik, kullanımı kolay ve yüksek verimli biyogaz 

sistemlerinin oluşturulmasına yönelik çalışmaktadır. Biyogaz üretiminin yanı sıra kullanımı 

üzerine de çalışmalar aynı yoğunlukta sürdürülmektedir. Biyogaz sistemlerinin kullanımında, 

elde edilen gazın depolanması en büyük 

sorunlardan birisidir. Çalışmalarda, söz konusu 

olumsuzlukları engellemek amacıyla, su ve gazın 

yer değiştirme prensibinden yararlanarak çalışan 

bir gazometre tasarlanarak, imal edilmiştir. Söz 

konusu gazometre, biyogazla çalışan cihazların 

gereksinim duyduğu çalışma basıncını, ek bir 

basınçlandırıcıya ihtiyaç duymadan, suyun yer 

değiştirme prensibiyle sağlamaktadır. Gazometrede elde edilen 200–700 mbar seviyelerindeki 



basınç değerleri, biyogazın 100 m’den daha uzak mesafelere, düşük maliyetlerle 

aktarılabilmesine olanak sağlamaktadır. Hareketli parçalar içermediği için bakım maliyetleri 

düşüktür.  Atmosfere açık olması nedeniyle, basınç yükselmelerine karşı daha güvenlidir. 

Denemelerde, oluşturulan gazometrenin, biyogazın depolanması ve kullanılması yönünden 

oldukça uygun olduğu görülmüştür. Bunun yanında, CO2 ve H2S’in, CH4’e göre suda daha 

fazla çözünmesi nedeniyle, söz konusu gazometrenin, biyogazın arıtımında da 

kullanılabileceği görülmüştür. Basitliği, işlevselliği ve emniyetli oluşu, “Biyogaz Tesisleri 

İçin Gaz Arıtma İşlevli Gazometre” isimli “TR 2006 02900 Y” nolu faydalı model belgesiyle 

koruma altına alınan bu gazometrenin, kırsal kesim biyogaz sistemlerinde kullanım olanağını 

artırmaktadır 

Bu çalışmalarının ışığı altında, Aydın’ın Kuyucak ilçesine bağlı Pamukören beldesinde 

bulunan Ülkü çiftliğinde bir biyogaz tesisi kurulmuştur. Tesis tamamlanarak 15/04/2007 tarihinde 

devreye alınmıştır. Tesis kurulduğunda çiftlikte 70 büyükbaş hayvan bulunmaktadır. Kurulan 

tesisin reaktör hacmi 60 m
3
’dür. Faydalı modeli alınan gazometre bu tesiste uygulamaya 

aktarılmıştır ve kapasitesi 50 m
3
’tür. Tesiste günlük 1500 kg hayvan atığı işlenmektedir. 

Sistemde 47 kW gücünde bir kojenerasyon ünitesi çalıştırılmaktadır. Yapılan çalışmalar 

sonucunda, grup bünyesinde yürütülen “Kırsal Kesime Yönelik Bir Biyogaz Sisteminin 

Tasarımı, Kurulumu,  Testi ve Performansına Etki Eden Parametrelerin Araştırılması” isimli 

doktora tezi, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı tarafından düzenlenen “Dr. Akın Çakmakcı 

Üniversite - Sanayi İşbirliğinde En Başarılı Tez ve Kuruluş” ödülüne layık görülmüştür.  

Enstitümüz, yöneticiliğini TÜBİTAK-MAM’ın yaptığı, 

Kocaeli Belediyesi’nin müşteri kurum olduğu , “Bitkisel ve 

Hayvansal Atıklardan Biyogaz Üretimi ve Entegre Enerji Üretim 

Sisteminde Kullanımı (Biyogaz)”isimli TÜBİTAK-1007 

projesinde, yürütücü olarak yer almıştır. Bu proje kapsamında, 1 

m
3
 hacimli reaktöre sahip, laboratuar ölçekli, tam otomasyonlu bir 

biyogaz sistemi projelendirilerek oluşturulmuştur. Bu sistemde, 

anaerobik fermentasyon için 

önemli olan parametreler sürekli olarak ölçülmekte, 

kaydedilmekte ve kontrol edilmektedir. Sistem 

parçalarının tümü bilgisayar ortamında kontrol 

edilmekte, besleme, boşaltma ve karıştırma otomatik 

olarak gerçekleştirilmektedir.  



  

PROJE KAPSAMI 

 

Projenin birincil hedefleri, ülkemiz kırsal kesiminde çeşitli çevresel ve sağlıksal 

problemlere neden olan hayvansal ve bitkisel atıkların biyogaz teknolojileri ile ekonomik 

değere dönüştürülebileceğinin halkımıza gösterilmesi, oluşturulan bilgi ve deneyim 

birikiminin, üreticilerle ve son kullanıcılarla paylaşılması ve biyogaz teknolojilerinin kırsal 

kesimde yaygınlaştırılmasının sağlanmasıdır. Bu amaçla İzmir iline bağlı büyükbaş hayvan 

potansiyeli yüksek olan 12 ilçede pilot tesisler kurulacaktır. Kurulacak pilot tesislerin yerleri, 

sosyo-ekonomik yapının irdelendiği anket sonucunda belirlenmiştir. Belirleme yapılırken, 

tesislerin kurulmasına, işletilmesine ve yaygınlaştırılabilmesine en uygun koşulları sağlayan, 

tercihen kooperatiflere üye hane ve işletmeler baz alınmıştır. Kurulan sistemlerde işletim 

tamamen kullanıcılara devredilecek fakat pH, reaktör sıcaklığı, biyogaz üretimi ve tüketimi, 

biyogaz kompozisyonu, elektrik tüketimi ve materyal besleme/boşaltma miktarları internet 

kanalıyla tek merkezden sürekli izlenerek, oluşacak sorunların nedenleri tespit edilecektir. Bu 

tespitler doğrultusunda sistem ve işletme yöntemlerinde modifikasyonlar gerçekleştirilecektir. 

Sistemler devreye alınmadan önce, çevrede bulunan teknik elemanlara ve son 

kullanıcılara yönelik eğitim çalışmaları yürütülecektir. Projenin yürütülebilirliği açısından, 

İzmir Valiliği, İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Tarım İl Müdürlüğü gibi çalışılacak 

bölgelerin yetkililerinden destek istenmiş ve sağlanmıştır. Müteahhitlere, üreticilere ve teknik 

malzeme satıcılarına yönelik tanıtım faaliyetleri için, Ege Bölgesi Sanayi Odası ve İzmir 

Ticaret Odasından destek sağlanmıştır. Yine teknik elemanlara yönelik eğitim çalışmalarıyla 

ilgili olarak Makina Mühendisleri Odası İzmir Şubesi ve İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 

Birliğinden projemize destek verilmiştir. Tire Süt Kooperatifi, HAY-KOOP ve ÖR-KOOP 

gibi, biyogaz tesislerini kullanmaya aday üyelere ait birliklerden, projeye destek sağlanmıştır. 

Proje dahilinde özellikle biyogazın kullanılabileceği cihazların üretimine yönelik olarak, 

projede görev alan üreticilerle birlikte AR-GE çalışmaları yapılacak ve sonuçları uygulamaya 

aktarılacaktır. Bu kapsamda, özellikle konularında saygın yerleri olan Aygaz ve Egesan 

firmalarıyla birlikte çalışılacaktır. Ayrıca içten yanmalı motorlarda biyogazın kullanımıyla 

ilgili olarak, alımı yapılan motor test ünitesinden faydalanılacaktır. Kırsal kesimde yaşayan 

halkımıza, teknik malzeme üreticileri ve satıcılarına, mekanik tesisat konusunda çalışan 

müteahhitlere ve teknik elemanlara biyogaz teknolojileriyle ilgili tanıtım çalışmaları 

yapılarak, bu sistemlerin yaygınlaşabilmesi için zemin hazırlanacaktır. 



2007 YILI İÇERİSİNDE YAPILANLAR 

 

Projenin başlangıç yılı olan 2007 yılında, 

İzmir ili kırsal kesiminin sosyo-ekonomik ve 

teknik altyapısı incelenerek, pilot tesislerin 

kurulacağı yerler belirlenmiş, seçilen yerler için 

fizibilite çalışmaları yapılmış, yapılacak 

analizler için Biyokütle Enerjisi Araştırma 

Grubu Laboratuvarlarının alt yapısı 

güçlendirilmiştir. 

Laboratuvar alt yapısının güçlendirilmesi amacıyla Elementel Analiz Cihazı, ICP-

OES, tam otomatik Bomba Kalorimetresi, Motor 

Test Ünitesi gibi önemli cihazların alımı 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca kullanılacak atıkların 

anaerobik fermentasyon veriminin incelenmesi 

amacıyla, gelişmiş gaz analizörü entegre edilmiş 

dörtlü fermentör sistemi enstitü bünyesine 

kazandırılmıştır. Bunların yanı sıra laboratuvarlar 

genişletilmiş ve geliştirilmiştir.  

Pilot tesislerin kurulacağı yerlerin belirlenmesi amacıyla yapılan anket çalışmalarında, 

büyükbaş hayvan potansiyeli yüksek 12 ilçenin her biri için yaklaşık 100 kişilik bir örnek 

kümesi seçilmiştir. Yapılan seçimlerdeki veriler, İzmir Tarım İl Müdürlüğü yardımıyla 

ulaşılan TURKVET Veteriner Bilgi Sisteminden sağlanmıştır. İl genelinde yaklaşık 1200 

kişiyle gerçekleştirilen anket çalışması ve sonrasında gerçekleştirilen ziyaretler sonucunda, 

pilot ölçekli sistemlerin kurulacağı 12 hane 

belirlenmiştir. Belirlenen hanelerin ekonomik 

ve teknik alt yapılarının belirlenmesine 

yönelik ayrıntılı çalışmalar yapılmış, 

kullanılacak atıkların karakterizasyonu 

amacıyla analizler gerçekleştirilmiştir. 

 

 



2008 YILI İÇERİSİNDE YAPILANLAR 

 

2009 yılında, belirlenen çiftliklerin 

yerleşim şemaları çıkarılmış ve kurulacak 

sistemlerin dizaynları tamamlanmıştır. 

Sistemlerin yapımıyla ilgili, gerekli satın 

alma ve üretim süreçleri tamamlanarak, tesis 

kurulumları başlatılmıştır. Mekanik tesisat 

tamamlanmış, parametrelerin uzaktan 

izlenmesine yönelik çalışmalar başlatılmıştır. 

Bu doğrultuda, pH, sıcaklık, basınç, gaz 

üretimi, gaz kompozisyonu, gibi parametrelerin ölçülmesi, aktarılması ve kaydedilmesi için 

gerekli ekipmanın alımı tamamlanmış, GPRS modemleriyle aktarım aşamasına gelinmiştir. 

Sistemlerin dördü için güneş enerjisi desteği planlanmış ve gerçekleştirilmiştir. 

Laboratuar çalışmaları, gerek analiz 

gerekse deneysel çalışmalar kapsamında 

devam etmektedir. Bu doğrultuda, seçilen 

çiftliklerden alınan atık numunelerinin 

karakterizasyonu yapılarak, biyogaz 

potansiyellerinin belirlenmesine yönelik 

olarak çalışılmıştır. Proje kapsamında 

alınan, laboratuar ölçekli, tam otomasyonlu, 

4’lü fermentör sisteminde, alınan atık 

numunelerinin denemeleri de tamamlanmıştır.  

Ayrıca, köylerde kurulan 5 m
3
 hacimli 

fiberglas biyogaz sisteminin bir eşi, enstitümüz 

içerisinde işletilmeye başlanmıştır. Bu 

çalışmalarda amaç olası aksaklıkların laboratuar 

ortamında tespit edilerek çözüm yollarının 

araştırılmasıdır. Çalışmalar süresince, özellikle 

sistemlerin kurulacağı ilçe köylerinden olmak 

üzere, sürekli bilgi ve projelendirme istekleri 

tarafımıza ulaşmakta ve değerlendirilmektedir. 



2010-2013 YILLARI ARASINDA YAPILANLAR 

2010 ve 2011 yılları arasında farklı kurumlar ile 

görüşmeler yapılarak projenin tamamlanması için 

gerekli ek bütçe temin edilmeye çalışılmış,  

2012 yılında 183.000 TL ek bütçe, proje paydaşımız 

olan İzmir İl Özel İdaresi tarafından karşılanarak 

kurulu sistemlerin işletmeye alınma çalışmaları 

başlatılmıştır. 

Öncelikle, geçtiğimiz yıllarda tamamlanamayan mekanik 

tesisat işlemleri gerçekleştirilmiştir. Eylül 2012’de başlayan 

bu çalışmalar, konusunda uzman Gülez Tesisat Ltd.Şti. 

tarafından yaklaşık 4 aylık bir sürede tamamlanmıştır. 

Devreye alma çalışmaları öncesinde elektrik bağlantıları 

yapılmış ve veri aktarımının yapılabilmesi için PLC 

panoları üzerinde çalışmalar yürütülmüştür. 

2013 yılı Ocak ayında 

Torbalı-Eğerci köyü biyogaz tesisi devreye alınmış, sistem 

üzerinde gözlenen mekanik aksaklıklar giderilmiştir. 5,5 kW 

kapasiteli jeneratör ve 25,000 BTU kapasiteli kombi ve ısıtma 

kazanı modifikasyonları yapılarak biyogaz ile çalışır durumu 

getirilmiştir. Şubat ayı içerisinde Tire-Kireli biyogaz tesisi de 

devreye alınmış, Mart başı itibari ile bu iki köyde tesis işletimi 

çiftçilere devredilmiştir. Aynı zamanda Enstitüye aktarılan 

sistem verileri izlenerek, işletme sırasında yaşanan yanlışlıklar 

ve aksaklıklar gözlenmekte, çiftçilere bilgi aktarımı yapılmaktadır. 

 



BİYOGAZ SİSTEMLERİNİN KURULDUĞU YERLER 

 

* 2007 yılında seçilen çiftlik sahibinin hayvancılıktan vazgeçmesi nedeni ile tesis bu çiftliğe taşınmıştır. 

İlçe Belde/Köy Kişi 

Hayvan 

Sayısı 

Sistem 

Kapasitesi (m
3
) 

BAYINDIR Yakacık Yılmaz ENVİL 35 25 

BERGAMA Çamavlu Ertan KUŞTAŞI 42 25 

DİKİLİ Deliktaş Ahmet SEVER 8 5 

KEMALPAŞA Bağyurdu Hüseyin ÖZDEN 40 25 

KINIK Dündarlı Ahmet ÇİLİNGİR 25 25 

KİRAZ Yağlar Pervin ÜZÜM 25 25 

MENDERES Değirmendere Selami YÜCE 35 25 

MENEMEN Çavuşköy Şerif BÜTÜN 150* 5 

ÖDEMİŞ Gereli Şenol EKER 22 25 

SEFERİHİSAR Turgut Mustafa K. BOZYEL 15 5 

TİRE Kireli Mahmut ÇÖP 30 25 

TORBALI Eğerci İbrahim DAYAR 20 25 

Dündarlı 

Çamavlu 

Çavuşköy 

GEE 
Yakacık 

Gereli Kireli 

Yağlar 

Eğerci Değirmendere Turgut 

Deliktaş 



PROJEYE DESTEK VEREN KURULUŞLAR 

İZMİR VALİLİĞİ 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

İZMİR İL ÖZEL İDARESİ 

İZMİR TARIM İL MÜDÜRLÜĞÜ 

HAVA SINIF OKULLARI VE TEKNİK EĞİTİM MERKEZİ 

KOMUTANLIĞI 

TÜBİTAK-MAM ENERJİ ENSTİTÜSÜ 

EBİLTEM 

İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ 

EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI 

İZMİR TİCARET ODASI 

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ 

S. S. TİRE SÜT KOOPERATİFİ 

HAY-KOOP 

ÖR-KOOP 

AYGAZ A.Ş. 

ÇAMLI YEM, BESİCİLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

EGESAN A.Ş. 

GÜLEZ TESİSAT LTD. ŞTİ. 

GÜLSAN GÜNEŞ KOLLEKTÖRLERİ LTD. ŞTİ. 

MAVİGÖK BİYOGAZ SİSTEMLERİ A.Ş. 
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